*F Fls: 'ISA

 Úl« _
%w , fã,ESTADO Do CEARA *Mio oeL\<2“"`

GOVERNQ MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

mr:raiz,
1

2* ATA SUPLEMENTAR DA TOMADA DE PREÇOS N° 2017.10.06.02, PARA
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS

Aos 07 (sete) dias do mês de Dezembro de 2017, às 09:00h, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, reuniram-se a
Comissão Permanente de Licitação designados pela Portaria n° 467/2017 de 02 de Outubro de
2017, para atendimento às disposições contidas na Lei n° 8.666/93 e legislação complementar,
bem como às condições contidas no Edital e seus anexos, para abertura dos envelopes de
propostas de preços das licitantes habilitadas, da TOMADA DE PREÇOS N`°*%2017.10.06.02
cujo objeto a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA CASA
DO IDOSO PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LAVRAS DA MANGABEIRAICE, CONFORME PROJETOS E ORÇAMENTOS EM ANEXO. O
Presidente iniciou a sessão verificando a inviolabilidade dos envelopes lacrados, então,
anunciou que abriria os envelopes de propostas de preços, após abertos, as propostas foram
rubricadas pela Comissão Permanente de Licitação, e constata a Presença dos representantes
das empresas devidamente Habilitadas, conforme publicação datada de 29 de Novembro de
2017. O Presidente anunciou que a Comissão Permanente de Licitação iria verificar, conferir,
analisar e julgar as propostas apresentadas pelas licitantes: 1) DRENA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ 23.246.832/0001-98, apresentou proposta com valor global
de R$ 98.913,68 (noventa e oito mil novecentos e treze reais e sessenta e oito centavos),
sendo classificada, por atender todas as exigências editalicias; 2) CONFIANÇA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ 10.592.529/0001-03,
apresentou proposta com valor global de R$ 99.555,15 (noventa e nove mil quinhentos e
cinquenta e cinco reais e quinze centavos), sendo classificada, por atender todas as
exigências editalicias; 3) MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIARIA LTDA - ME, CNPJ
40.361.640/0001-15, apresentou proposta com valor global de R$ 99.720,48 (noventa e nove
mil setecentos e vinte reais e quarenta e oito centavos), sendo desclassificada, pois não
apresentou composição do Item C4423 - Porta Tipo Paraná (O,6O x 2,10m) c/ Ferragens e não
apresentou composição do Item C00042 - Alizar (Guarnição) de Madeira. O Presidente divulga
o resultado aos presentes e indaga sobre a possibilidade de manifesto de recurso contrário,
onde os presentes habidicam da interposição de recurso, conforme estabelece o Art. 109,
inciso l alinea b da Lei 8.666/93. O preseidente então resolve declarar como vencedora a
empresa DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, pelo menor preço
apresentado, de acordo com o critério estabelecido na Tomada de Preço. A presente Ata, após
lida e achada conforme, segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelos
representantes presentes das empresas habilitadas. Nada mais havendo a ser consignado em
ata, foi encerrada a sessão. Paço da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, em 07
de Dezembro de 2017.

I
Comissao de Licitaçao ,_ Assinatura
JoAB BEZERRA DE ALMEIDA ! Mb E 9 fe 68 Em
c|cERo GoN ALVES viANA z ~Ç Q:6›¿O Ltgiot éz» Q; . ma.
c|cERo MAcHADo BARBOSA /Q, _ Ã gm,,¬

, 4' . ' , /` Lzzêâzofl
DRENA coNsTRuçoEs E LocAçoEs EIRELI - ME ,,(.5¿ .W 550,, JBS ,W (aq ,AMM zz,
coNF|ANçA coNsTRuçÓEs E Im \ E ' * `<( . tl
EMPREENDiMENTos EIRELI - ME ' tttmqxxš ,L C K9/ LfllêL'-í%§O~t×1«'U'¬
MJM coNsTRuçÕEs E |MoB|LiÁR|A LTDA - ME xzwk. ¿__`_ 1%,

PREFEITURA MUNICIPAL DE LA AS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/0001-16

__¬¿

§

‹s\\*"

%.
VU39

S\\\<'\YK DE WR.:

YREFETU,e‹

T'Ô S7: šêÉ

§

Vu¬m.I¢'\\‹"

.-,'_.z\, .-
_.;Í';_¡_§" 1;' ,z* ~ AEI! , 6% _ (F9

ESTADO DO CEARA *'40 DE L\c\\*
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N9 2017.10.06.02

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA CASA DO
IDOSO PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE LAVRAS
DA MANGABEIRA/CE, CONFORME PROJETOS E ORÇAMENTOS EM ANEXO

LIcITANTEs è'Ê';§f_
1 - DRENA cONsTRuÇöEs E LOCAÇÕES EIRELI - ME R$ 98.913,68

R$ 99.720,48
esclassificada)'-\

2 - MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIARIA LTDA - ME d
3 - CONFIANÇA coNsTRuçOEs E EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 99 555 15
ME - I

A Comissão de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com a DRENA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, pelo valor global de R$ 98.913,68 (noventa e oito
mil novecentos e treze reais e sessenta e oito centavos), classificada de acordo com os
critérios fixados na TOMADA DE PREÇOS acima citada.

Lavras da Mangabeira-CE, 07 de Dezembro de 2017.

'O âb @@¬'ä C ~J AB BEZERRA DE ALMEIDA N
PRES/ E/I/TE DA coM/ssAo DE LIO/TA ÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARA - CEPI 63.300-000

CNPJ." O7. 609. 621/0001- 16